
Contacto

Teléfono 986268000
Fax 986268001
Correo Electrónico apvigo@apvigo.es

Dirección Postal

Plaza de la Estrella, 1
(36201) Vigo España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SES-453
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2020 a
las 12:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Vigo
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.apvigo.es/es/paginas/licitaciones
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BdB5tSr9GTgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Toma de muestras y analíticas de calidad de las aguas

Valor estimado del contrato 69.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.000 EUR.

Clasificación CPV
90700000 - Servicios medioambientales.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

a la oferta más económica

Adjudicado

Adjudicatario

ANALIZA CONTROL DE CALIDAD, S.L.
Identificador empresa B09394107
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.172 EUR.

https://www.apvigo.es/es/paginas/licitaciones
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BdB5tSr9GTgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

oficinas centrales de la Autoridad Portuaria de Vigo

Dirección Postal

Plaza Estrella 1
(36201) Vigo España

Apertura sobre económico

Apertura sobre oferta económica
El día 02/03/2020 a las 12:15 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (con impuestos) 47.398,12 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación a la oferta más económica
Fecha del Acuerdo 13/05/2020
Plazo de Formalización Del 14/05/2020 al 26/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/02/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/02/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RKdkjXeSx88uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005558802 |  2020-162147 | Thu, 13 Aug 2020 12:04:52:142 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41644325845830534656073513981950885367 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RKdkjXeSx88uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

